
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 10702-1    
 
 
 
 Intrekking havengeldregeling luchtvaartterrein 

Noordoostpolder. 
 
Emmeloord, 12 augustus 2003. 

 
Aan de raad. 
 
Inleiding. 
Sedert september 2002 is het gebruik van het luchthaventerrein Noordoostpolder voor de luchtvaart 
volledig beëindigd. Dit geldt ook voor noodlandingen en dergelijke.  
 
Voor het gebruik van de luchthaven zijn havengelden verschuldigd, waarvan de regeling is vastgelegd 
in de regeling: Havengeldregeling voor het luchtvaartterrein Noordoostpolder.  
 
De laatste mutatie dateert van 16 april 1996. 
 
Intrekking regeling. 
Nu er geen gebruik meer wordt gemaakt van het luchtvaartterrein bestaat er ook geen behoefte meer 
aan een dergelijke regeling. Voorgesteld wordt dan ook de regeling in te trekken.  
 
In artikel 36 Luchtvaartwet is bepaald dat tarieven moeten worden vastgesteld, die Koninklijke 
goedkeuring behoeven. Over de intrekking van de regeling is niets geregeld. Nu de raad de tarieven 
vaststelt is het ook de raad die de regeling intrekt.  
 
Advies. 
Voorgesteld wordt de Havengeldregeling voor het luchtvaartterrein Noordoostpolder in te trekken. 
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De commissie van advies III adviseert unaniem positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel 
als hamerstuk te beschouwen.



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 10702-2    
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 10702-3    
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 juli 2003 no. 10702-1; 
 
Gelet op artikel 36 van de Luchtvaartwet; 
 

B E S L U I T : 
 
De regeling “Havengeldregeling voor het Luchtvaartterrein Noordoostpolder” in te trekken. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 25 september 2003. 
De griffier,                              de voorzitter, 


